
 

UCHWAŁA  NR  XXVI /176/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie udzielenia 

poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały NR XXVI/176/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

W dniu 3 marca 2021 r. do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła elektronicznie 

petycja złożona przez Panią Teresę Garland - Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

działającej w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego w sprawie udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W treści petycji wskazano 

propozycję formuły udzielającej poparcia dla Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społeczny Komitet Konstytucyjny. Wnoszący petycję między innymi apeluje do „gminy by  

w trybie pilnym poparły warunkowo Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny 

Komitet Konstytucyjny jako organ czuwający nad Polską Racją Stanu i reprezentujący 

Suwerena - Naród Polski tak wewnątrz jak i na zewnątrz w kontaktach zagranicznych, do 

momentu demokratycznego przegłosowania przez Suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego, 

przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele”. 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady 

Gminy Krościenko Wyżne pismem z dnia 5 marca 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja może być 

złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną 

lub grupę tych podmiotów (…) do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub 

instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 

administracji publicznej. 

W myśl art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania,  

a nie jego forma zewnętrzna, co wprost wyraża art. 3 ustawy. 



W odniesieniu do żądania petycji w zakresie udzielenia poparcia dla Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego należy 

zauważyć, iż powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie zawierają upoważnienia, które 

przyznawałoby organom gminy prawo do stanowienia aktu (uchwały, opinii, stanowiska)  

o treści zaproponowanej w petycji. Należy zauważyć, że podjęty akt, o który wnioskuje 

podmiot wnoszący petycję, wykraczałby poza prawotwórcze kompetencje organów gminy 

ustalone przepisami ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw. Zgodnie bowiem  

z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej mogą działać jedynie na podstawie  

i w granicach przyznanych im uprawnień. Oznacza to, że organy władzy publicznej mogą 

działać tylko w tych przypadkach i w takim zakresie, w których upoważnia je do tego prawo. 

Ponadto uchwały rady gminy nie mogą być sprzeczne z aktami prawnymi wyższego rzędu  

tj. nie mogą wprowadzać regulacji modyfikujących lub znoszących przepisy powszechnie 

obowiązujące tj. przepisy Konstytucji lub ustaw. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, za bezzasadną. 


